Teatro Lirico di Cagliari Prot. 2582 del 28-02-2020 INTERNO Archivio - 04.03



FONDAZIONE

ESTRATTO PER RIASSUNTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D'INDIRIZZO DEL 28 FEBBRAIO 2020

DELIBERAZIONE Nº 02/2020

OGGETTO: <u>Nomina componente del Consiglio di Indirizzo ai sensi dell'art. 9 – commi 9.1 e 9.2 dello</u> Statuto della Fondazione.

L'anno duemilaventi addì ventotto del mese di febbraio presso il Palazzo Civico, via Roma 145 Cagliari, si è riunito il Consiglio d'Indirizzo della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari

Risultano presenti (P) e assenti (A) i Signori:

Dott.	Paolo Truzzu	Presidente	P
Dott.	Peppino Calledda	Consigliere	P
Avv.	Giuseppe Farris	Consigliere	P
Dott.	Ferdinando Coghe	Consigliere	P

Dott.	Paolo Luigi Rebecchi	Presidente del Collegio dei Revisori	A
Dott.	Pietro Leinardi	Revisore	P
Dott.ssa Natalia Manca		Revisore	A

Svolge le funzioni di Segretario il Sig. Giovanni Lai.

IL CONSIGLIO D'INDIRIZZO

Premesso

che, con nota in data 21 maggio 2019, la Fondazione di Sardegna ha comunicato "la decisione di revocare la propria disponibilità a mantenere lo status di socio privato della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari a decorrere dalla data della presente";

Visto

l'art. 9 – comma 9.6 prevede, tra l'altro che "La permanenza nel Consiglio di Indirizzo dei rappresentanti nominati dai privati è subordinata all'erogazione da parte di questi dell'apporto annuo alla gestione della Fondazione".

Visto

l'art. 9 – comma 9.1 – dello statuto che dispone: "Il Consiglio di Indirizzo è formato da un numero di componenti pari a cinque o (nel caso in cui vi siano due consiglieri nominati dai soci privati) pari a sette membri, secondo quanto di seguito specificato";

Visto

l'art. 9 - comma 9.4 – dello statuto dispone che "Ove vi sia la necessità di giungere al numero minimo di consiglieri stabilito dal precedente comma 1, in assenza del o dei componenti di spettanza dei soci privati, l'ulteriore consigliere verrà nominato dal Consiglio di Indirizzo e decadrà al momento dell'eventuale ingresso del componente nominato dai soci privati";

Dato atto

che nella seduta del 5 dicembre 2019, con atto n° 31/19, il Consiglio ha deliberato "di dare mandato al Sovrintendente per l'attivazione delle procedure selettive per l'individuazione e la nomina da parte del Consiglio di una figura che possegga i necessari requisiti di professionalità ed esperienza, anche con riferimento ai settori di attività della Fondazione".

Dato atto

che:

- la manifestazione d'interesse per l'individuazione e la nomina di un componente del Consiglio di Indirizzo è stata pubblicata in data 17 dicembre 2019;
- alla data del 10 gennaio 2020 hanno presentato domanda 6 candidati;

Sentito

il Presidente il quale propone la nomina dell'Avv. Giandomenico Sabiu che, avendo già svolto recentemente il ruolo di Consigliere presso il CdI di questa Fondazione e anche sulla base delle dichiarazioni contenute nel curriculum presentato, possiede i requisiti previsti dalla legge e dallo statuto;

Ritenuto

di poter condividere la proposta del Presidente per la nomina dell'Avv. Sabiu quale componente del Consiglio di Indirizzo della Fondazione;

Dato atto

che le procedure di cui sopra sono state svolte secondo criteri di massima trasparenza e di obiettività mediante un'approfondita analisi su ciascuno dei curricula presentati dai candidati e le qualità professionali emerse non sono state in alcun modo valutate comparativamente ma sono state apprezzate singolarmente da ciascuno dei consiglieri, fatto salvo l'accertamento dei requisiti;

con votazione unanime legalmente espressa

delibera

- 1. di nominare l'Avv. Giandomenico Sabiu, nato a Cagliari il 25.03.1964, quale componente del Consiglio di Indirizzo della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;
- 2. di dare atto che l'Avv. Sabiu resterà in carica fino alla scadenza naturale del Consiglio di Indirizzo di cui fa parte.

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE

(Paolo Truzzu)